
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                      Selinunte 

IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“SERVIZI ELETTORALI” 
**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 n. 142 del  01/07/2019   
    

Oggetto: Elezioni del 26 maggio europee 2019. Modifica ed integrazione 

determina n. 129 del 17/06/2019. 

 
 

        

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Sindaco   on line                     

 
  

2 
X Direzione Programmazione 

Finanziaria e Gestione delle Risorse          
  

3 Contabilità del Personale   

4 Ufficio Pensioni   

4 Albo Pretorio   on line      

 

 
  

 

    

 
CASTELVETRANO, 01/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Assunto impegno  n.           del  

Sull’intervento      n. 
Cap. P.E.G.           n. 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 



 

 

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Istruttore amministrativo Elisa Giunta 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 

prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l ’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 

conflitto d’interessi e rischi di interferenza; 

  

PREMESSO 

 che con propria determina n.129 del 17/06/2019 si è provveduto alla liquidazione del personale 

autorizzato per lo straordinario elettorale del mese di aprile per le elezioni in oggetto; 

PRESO ATTO  che per mero errore materiale al personale contrattista  l’aliquota applicata  per  gli oneri 

riflessi  23,80%  anziché il 25,41% ; 

CONSIDERATO che alcuni dipendenti non hanno espletato le ore  autorizzate con la determina n 59 del 

03/04/2019,  si da atto che la modifica dell’ aliquota al personale contrattista  non comporta nessuna spesa 

aggiuntiva per l’Ente; 

RICONOSCIUTA l'opportunità del presente procedimento;  

VISTO IL T.U 267/2000 

VISTO IL D.LVO 50/2016 

VISTO LO STATUTO COMUNALE 
 
 

PROPONE 
 
Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

  

 MODIFICARE ED INTEGRARE, la propria determina  dirigenziale n.129 del 17/06/2019, dando atto 

che la reale somma occorrente è pari ad € 13.700,93, e non come precedentemente liquidato  nel 

sopradetto provvedimento di  € 13.701,38;  

LIQUIDARE E PAGARE  il personale dipendente, impegnato a prestare straordinario per il mese di 

aprile, per le ore a fianco di ciascuno indicato nell’allegato “A” per lo svolgimento delle consultazioni per 
le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all’ Italia del 26 maggio 2019; 

DARE ATTO che la spesa totale di € 13.701,38 comprensiva di oneri riflessi a carico dell’Ente ed IRAP, 
grava sull’impegno assunto con determina n.5 9 del 03/04/2019, e non comporta nessuna spesa aggiuntiva 

per l’Ente; 

AUTORIZZARE  l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in favore dei 
dipendenti indicati nell’allegato “A”, per la somma a fianco di ciascuno segnata; 

   
                                                                     Il Responsabile del procedimento 

f.to Elisa Giunta 

IL RESPONSABILE DELLA IV DIREZIONE 

 
VISTA la determina del Sindaco n. 2 del 20/05/2019, con la quale  conferma gli  incarichi ai responsabili 

delle Direzioni Organizzative, per la durata di mesi quattro a decorrere dal 20 maggio 2019; 

VISTA la proposta che precede; 

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 
 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 Castelvetrano, 01/07/2019 

                                                           

                                                                           Il Responsabile della IV Direzione                                          

f.to Dott. Michele Grimaldi  



                                                            

                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano, _______________ 

 

      IL RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE     

                                                                          PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE 

RISORSE 

               (DOTT. MARIANO D’ANTONI) 

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 

                                                                         

 

 

 

 

 



 
                                              -

N Nome e cognome
ufficio 

provenienza
Cat ore feriali autor.

paga ore 

feriali
totale

ore 

festive 

nott 

autor.

paga ore 

festive
totale

totale 

compless

ivo

oneri 

riflessi a 

carico 

ente

irap totale costo

1 Grimaldi Michele uff.Elettorale D.2 40 € 15,45 € 618,00 5 € 17,47 € 87,35 € 705,35 € 167,87 € 59,95 € 933,18
2 Giunta Elisa uff.Elettorale C.1 40 € 17,66 € 706,40 5 € 17,66 € 88,30 € 794,70 € 201,93 € 67,55 € 1.064,18
3 Fratello Giacoma uff.Elettorale B.1 40 € 15,65 € 626,00 5 € 15,65 € 78,25 € 704,25 € 178,95 € 59,86 € 943,06
4 Giuppone Vito uff.Elettorale B.1 40 € 15,65 € 626,00 5 € 15,65 € 78,25 € 704,25 € 178,95 € 59,86 € 943,06
5 Milazzo Giovanna uff.Elettorale C.1 40 € 17,66 € 706,40 5 € 17,66 € 88,30 € 794,70 € 201,93 € 67,55 € 1.064,18
6 Tilotta Angela uff.Elettorale B.1 40 € 15,65 € 626,00 5 € 15,65 € 78,25 € 704,25 € 178,95 € 59,86 € 943,06
7 Aguanno Anna serv dem B.1 15 € 15,65 € 234,75 0 € 15,65 € 0,00 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35
8 Bellafiore Mariella serv.dem carte ident B.1 10 € 15,65 € 156,50 0 € 15,65 € 0,00 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57
9 Bonura Giuseppe serv.dem carte ident C.1 10 € 17,66 € 176,60 0 € 17,66 € 0,00 € 176,60 € 44,87 € 15,01 € 236,49
10 Bertuglia Caterina staff comm C.2 15 € 13,86 € 207,90 0 € 15,67 € 0,00 € 207,90 € 49,48 € 17,76 € 275,14
11 Caime Vincenzo uff.tec D.2 20 € 15,45 € 309,00 0 € 17,47 € 0,00 € 309,00 € 73,54 € 26,27 € 408,81
12 Calcara Caterina serv.dem carte ident C.1 10 € 17,66 € 176,60 0 € 17,66 € 0,00 € 176,60 € 44,87 € 15,01 € 236,49
13 Caruso Enrico aff.gen D.2 15 € 15,45 € 231,75 0 € 17,47 € 0,00 € 231,75 € 55,16 € 19,70 € 306,61
14 Concadoro Tommaso uff tec C 1 20 € 17,66 € 353,20 0 € 17,66 € 0,00 € 353,20 € 89,75 € 30,02 € 472,97
15 Corseri Walter uff.cim B.2 10 € 12,20 € 122,00 0 € 13,79 € 0,00 € 122,00 € 29,04 € 10,37 € 161,41
16 D'Antoni Mariano Resp x direzione D.2 15 € 15,45 € 231,75 0 € 17,47 € 0,00 € 231,75 € 55,16 € 19,70 € 306,61
17 Di Maio Gesualda aff.gen D.2 15 € 15,45 € 231,75 0 € 17,47 € 0,00 € 231,75 € 55,16 € 19,70 € 306,61
18 Fichera Giuseppe v.u - operaio B.2 10 € 12,20 € 122,00 0 € 13,79 € 0,00 € 122,00 € 29,04 € 16,29 € 167,33
19 Gonnella Francesca uff. Protocollo  C.2 15 € 13,86 € 207,90 0 € 15,09 € 0,00 € 207,90 € 49,48 € 17,67 € 275,05
20 Lo Cascio Giuseppa serv cit B.1 10 € 15,65 € 156,50 5 € 15,65 € 78,25 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35
21 La Grassa Gaspare aff. gen.- messi B.1 10 € 15,65 € 156,50 0 € 15,65 € 0,00 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57
22 La Monaca Giovanni aff. gen.- messi B.1 10 € 15,65 € 156,50 0 € 15,65 € 0,00 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57
23 La Monaca Lidia serv.dem C 1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73
24 Lombardo Filippo serv dem C 1 15 € 17,66 € 264,90 0 € 17,66 € 0,00 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73
25 Maggio Giuseppe publ.istr B.3 15 € 12,69 € 190,35 0 € 14,34 € 0,00 € 190,35 € 45,30 € 16,18 € 251,83
26 Mandina Francesco uff tec B.1 20 € 15,65 € 313,00 0 € 15,65 € 0,00 € 313,00 € 79,53 € 26,61 € 419,14
27 Morici Francesca serv dem C.1 9 € 17,66 € 158,94 5 € 17,66 € 88,30 € 247,24 € 62,82 € 21,02 € 331,08
28 Marzullo Gaspare  teatro B.1 10 € 15,65 € 156,50 0 € 15,65 € 0,00 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57
29 Minuto Vincenzo Economato B.3 15 € 12,69 € 190,35 0 € 14,34 € 0,00 € 190,35 € 45,30 € 16,18 € 251,83
30 Oliveri Francesca uff. delibere C.5 15 € 15,24 € 228,60 0 € 17,23 € 0,00 € 228,60 € 54,41 € 19,40 € 302,40
31 Polizzi Caterina serv dem B.1 15 € 15,65 € 234,75 0 € 15,45 € 0,00 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35
32 Signorelli Salvatore uff.tec B.2 10 € 12,20 € 122,00 0 € 13,79 € 0,00 € 122,00 € 29,04 € 10,37 € 161,41
33 Tilotta Giovanna serv.dem D.3 20 € 16,94 € 338,80 0 € 19,15 € 0,00 € 338,80 € 80,63 € 28,80 € 448,23
   € 13.700,93

Castelvetrano 01/07/2019

Elezioni  Europee del 26 maggio  2019 autorizzazzione personale  mese Aprile  Allegato "A"

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile IV Direzione

f.to Elisa Giunta  f.to Dott.  Michele Gimaldi  


